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November 15-én délután ki-
sebbfajta tömeg gátolta a ke-
rékpárosokat a Veres Péter úti 
kerékpárút akadálymentes hasz-
nálatában. A magyar zászlót tartó 
emberek a 75. szám (Hotel Krisz-
tina) előtt gyülekeztek. Tették 
ezt azért, mert a Déli Harangszó 
Baráti Kör egy különleges tábla-
avatóra hívta őket. A helytörté-
neti dokumentumokból ugyanis 
kiderül, hogy a jelenlegi Veres 
Péter és Szabadföld utakat a két 
világháború között Horthy Mik-
lós útnak hívták. Ez az elnevezés 
Budapestnek az 1921-es külső 
határától (a nagyiccei fogadótól) 
egészen Kistarcsáig megillette 
az utat. 

A helybeliek, akik akkor még 
nem sashalmiak és nem mátyás-
földiek, hanem közigazgatásilag 
cinkotaiak voltak, azért nevez-
ték el a kormányzóról ezt az utat, 
mert Horthy abban az időben 
többször is járt errefelé. (Állító-
lag kíséret nélkül, tehát védtele-
nül tette ezt, nem úgy, mint a mai 
politikai vezetők, akik a Kormány-
őrség nélkül egy tapodtat sem 
mernek tenni.) No, meg azért is, 
mert rendkívül nagy népszerű-
ségnek örvendett. 88 évvel ké-
sőbb aztán az utódok, a már em-
lített Déli Harangszó Baráti Kör 
kezdeményezésére, az út eredeti 
névadójára, Magyarország XX. 
századi egyetlen kormányzójára 
szerettek volna emlékezni. 

S hogy miért november 15-
én? Mert az szinte napra ponto-
san (egy nap eltéréssel) meg-
egyezett Horthy Miklós 90 évvel 
ezelőtti budapesti bevonulásá-

Emléktáblát kapott a kormányzó

nak az időpontjával. A fehér lo-
von érkező tengernagy csapatai 
élén érkezett a Gellért Szálló elé, 
azzal a céllal, hogy a kommunis-
ta hatalom által irányított fővárost 
felszabadítsa a zsarnokok ural-
ma alól. Dr. Onyesnyák György, 
a baráti kör elnöke ünnepi kö-
szöntőjében elmondta, hogy az 
árpádföldi iparos által készített 
szürke márványtáblával szeret-
nének emléket állítani a kiváló ál-
lamférfinak.

– A szomszédos XVII. kerület 
már megelőzött bennünket eb-
ben a tiszteletadásban, hisz ott 
már tavaly emléktáblát kapott a 
néhai kormányzó. Ugyanakkor 
nem sok helyen van még az or-
szágban ilyen emlékhely. A mi 
egyesületünk volt a kezdemé-
nyezője az árpádföldi Tóth Ilonka 
szobor felállításának, illetve az 
Állás utca melletti köztérnek az 
57-ben mártírhalált halt orvostan-
hallgatóról való elnevezésének 
is. Szeretnénk azt is elérni, hogy 
a néhai kormányzóról is egy köz-
területet nevezzenek el a kerü-
letben. Ez azonban még a jövő, 
egyelőre meg kell elégednünk az 
emléktáblával, mely közadako-
zásból készült el. Nagy örömünk-
re szolgált, hogy az út egyik leg-
szebb épületének a tulajdonosai, 
a Ruszkay házaspár első szóra 
igent mondtak, amikor a tábla öt-
letével felkerestük őket.

A november 15-i rendezvényen 
az esemény rangjához méltó 
ünnepséggel avatták fel az em-
léktáblát. A fellépők között volt 
operaénekes, hivatásos előadó, 
magyar tanár, gimnáziumi diák 
és történész is. A rendezvény kö-
rítését a lovagrendek képviselői, 
illetve egy lovas huszár és egy, a 
baráti lengyel hadsereg ruhájába 
öltözött katona adta. Magát az 
emléktáblát Kovács Péter polgár-
mester a Ruszkay házaspárral 
közösen leplezte le. (M)

Horthy – Kisszentmihályról

Véradás 
Árpádföldön

A Magyar Vöröskereszt Buda-
pesti szervezete véradást szervez 
az Árpádföldi Közösségi Egyesü-
let épületében (XVI. Cibakháza u. 
47.) december 22-én 14-18 óráig. 
A Vöröskereszt felhívás szerint: 
ha Ön egészséges, elmúlt már 
18, de még nem töltötte be a 60. 
életévét, és úgy érzi, hogy segíte-
ni tud a rászoruló betegeken, jöj-
jön el. A véradásra hozza magával 
személyigazolványát, lakcímkár-
tyáját, és TAJ kártyáját.

INGYENES RAKODÁSSAL!
06-30-944-7987

Lenyitható
konténer

Elkészült a századik út
November 16-án egy fejezet 

végére pontot tehettünk. Aznap 
ugyanis végleg átadták a for-
galomnak a kerületben száza-
dikként leaszfaltozott utcát. A 
Hársfa utcai beruházás annak 
a nagyszabású programnak a 
részét képezte, melyet a kerüle-
ti önkormányzat 2007-ben Fej-
lődő Kertváros Program néven 
hirdetett meg. Kovács Péter pol-
gármester két évvel ezelőtt azt 
mondta, hogy az általa vezetett 
önkormányzat 2010 végéig 150 
utcát le fog aszfaltozni. A beru-
házásokhoz szükséges tőkét 
három forrásból teremtették elő: 
egyrészt önerőből, másrészt pá-
lyázati pénzekből, harmadrészt 
pedig egy 5 milliárd Ft értékű köt-
vény kibocsátásából. Ez utóbbi 
gyakorlatilag hitelfelvételt jelent, 
ám azzal a különbséggel, hogy 
a hitel nem a hiteladónál, hanem 
a hitelezőnél kamatozik. Ezt a le-
hetőséget az önkormányzat ki is 
használta, hisz egy éven keresz-
tül nem nyúlt a kötvényekhez, 
ennek köszönhetően azok közel 
egymilliárd Ft hasznot hoztak a 
számára. A 150 utca leaszfalto-
zása és rendbe tétele – sok más 
egyéb beruházás mellett – nagy-
részt ezekből a kötvényekből 
valósult és valósul meg. Még-
hozzá rohamléptekben, hisz a 
2008-as rajtot követően 2009. 
szeptember 15-én már a száza-
dik állomásához érkezett meg. A 
századikként leaszfaltozott utca 
átadására pedig november 16-
án került sor. A beruházás során 
a Hársfa utcának a Béla utca és 
a Csömöri út közötti felső (utolsó 
földes) szakasza kapott szilárd 
burkolatot. A kivitelező, a Magyar 
Aszfalt Kft. azonban nem csak 
ezt az utcaszakaszt, hanem a 
szomszédos Akácfa utcát (a Béla 

utca és a Szent Imre utca között) 
és a Szent Imre utcát (a János 
utca és az Akácfa utca) között is 
leaszfaltozta.

Kovács Péter polgármester 
november 16-án elégedetten 
nyugtázta, hogy ez a beruházás 
is a tervek szerint haladt. Elége-
detten, de nem csukott szemmel, 
így a bejárás során több aprósá-
got (bepótolni valót) is feljegyez-
tetett a műszaki ellenőrrel.

– A kivitelezők kiválasztásánál 
alapvető szempont volt, hogy az 
általunk elvárt minőségi kritéri-
umokat betartsák – mondta Ko-
vács Péter. – Fontosnak tartottuk, 
és tartjuk a jövőben is, hogy a la-
kókat az ingatlanuk megközelíté-
sében a lehető legkevésbé gátol-
ja a beruházás. Ugyanakkor az is 
nagyon fontos szempont, hogy a 
kivitelező a vállalt munkát a leg-
jobb minőségben végezze el. 

Nos, a Hársfa utcában ezek a 
kritériumok megvalósultak, hisz a 
munkálatok valóban gyorsan és 
flottul zajlottak. Az eredményről

pedig a lakók véleménye árulko-
dik leginkább, akik azóta is büsz-
kén mutogatják ismerőseiknek, 
hogy a régi kátyús földút milyen 
szép környezetté alakult át. A la-
kók közül többen úgy érezték, 
hogy maguknak is hozzá kell já-
rulniuk az utca összképéhez, s az 
útépítéssel egy időben új kerítést 
csináltattak az ingatlanuk elé.

– A Hársfa utca átadását kö-
vetően is folytatódik a program. 
Idén a 110. utcáig jutunk majd el, 
a maradék 40 utca, utcaszakasz 
leaszfaltozására pedig jövőre ke-
rül majd sor – mondta a polgár-
mester. 

A Hársfa utcában nem melles-
leg a csapadékvíz elvezetése is 
megoldódott, hisz a beruházó a 
föld alatt levő régi csatornát kitisz-
tította, majd rákötötte a Csömöri 
úti csatornára. Az útépítést köve-
tően pedig a kivitelező egy másik 
kötelezettségének is eleget tesz: 
a le nem aszfaltozott helyekre 
(árokpartokra) ugyanis még ősz-
szel fákat és füvet ültet. (M)

Pappné Furdan Mária, a hivatal útépítésekért felelős munkatársa, 
Kovács Péter polgármester, középen Horváth János, az útépíté-
sek iránt érdeklődést mutató szentmihályi képviselőjelölt

A kétszeres Európa-bajnok és 
olimpiai bronzérmes súlylökőnek 
nimbusza van a XVI. kerületben. 
Köszönhetően annak is, hogy a 
rákosszentmihályi sportbarátok 
2007-ben létrehoz-
tak egy olimpiai ba-
ráti kört, és azt Varjú 
Vilmosról nevezték 
el. A szervezet azóta 
hónapról hónapra 
hallat magáról, és 
azzal, hogy négy-
hetente neves sport-
embereket hív meg 
a kerületbe, egyrészt 
önmagára, másrészt 
a névadóra is rend-
szeresen felhívja a sportbarátok 
figyelmét.

A kiváló súlylökő fia, ifjabb Var-
jú Vilmos 2007. őszén részt vett 
az édesapjáról elnevezett olimpi-
ai baráti kör alakuló ülésén, azóta 
viszont csak a sajtóból követte a 
klub működését. 2009. novem-
ber 12-én azonban nem csak ő, 
hanem a kiváló súlylökő özvegye 
is elfogadta a baráti kör meghívá-
sát (ők ltáhatóak képünkön). Tet-
ték ezt azért is, mert a klub soron 
következő vendégei azok a ne-
hézatléták voltak, akik egykoron 
Varjú Vilmos pályatársaként sze-
reztek hírnevet önmaguknak. A 
nehézatlétikának négy szakága 
van: a súlylökés, a gerelyhajítás, 
a diszkoszvetés és a kalapács-
vetés. A magyar sporttörténet-
ben valahogy úgy alakult, hogy 
az atlétikán belül mindig – ma 
is így van – a nehézatléták vol-
tak a legsikeresebbek. A Varjú 
Vilmos Olimpiai Baráti Kör no-
vemberi vendégei között volt dr. 
Ekschmiedt Sándor háromszo-
ros olimpikon kalapácsvető, dr. 
Szécsényi József kétszeres olim-
pikon diszkoszvető és Kulcsár 
Gergely négyszeres olimpikon 
gerelyhajító, aki az 1960-as ró-
mai olimpián és a 68-as mexikó-
városi olimpián egyaránt bronz, a 
64-es tokiói ötkarikás játékokon 
pedig ezüstérmes volt. 

Varjú Vili sporttársai egykori 
barátjukra emlékeztek

A vendégekben nem csak a 
nehézatlétika, és nem csak a si-
kerekben gazdag sportmúlt volt 
a közös, hanem az is, hogy mind-
hárman komoly, tudományos 

karriert tudhatnak magukénak a 
civil életben is. Sportpályafutása 
befejezése után dr. Ekschmiedt 
Sándor és dr. Szécsényi József 
egyaránt egyetemi docensként, 
Kulcsár Gergely pedig egyetemi 
adjunktusként szolgálta a ma-
gyar sportot. A három kiválóság 
természetesen nem csak önma-
ga pályafutásáról, nem csak a 
magyar atlétika jelenlegi helyze-
téről, hanem a Varjú Vilmoshoz 
fűződő barátságáról is mesélt a 
november 12-i rendezvényen. A 
vendégek kifogyhatatlanok vol-
tak az anekdotákból, de akadt 
a hallgatóság körében is olyan 
személy, aki maga is közel állt 
Varjú Vilmoshoz. Varga Ferenc 
rákosszentmihályi sportszak-
író volt az, aki 2007-ben a név-
választás során Varjú Vilmos 
nevének felvételét javasolta. A 
2009. november 12-i rendezvé-
nyen felállva azt mondta: „Saj-
nálom, hogy a nehézatlétika 
szentmihályi bemutatkozása 
foghíjas volt, és a súlylökőknek 
fenntartott szék üresen maradt. 
Varjú Vilmosnak ugyanis még 
mindig köztünk lenne a helye. 
De, ha már a sors közbeszólt, 
és a Mindenható másképpen 
rendelkezett, akkor nekünk, utó-
doknak kötelességünk ápolni 
Szentmihály legnevesebb spor-
tolójának emlékét.” (M)

Torony Patika
Tel.:  401-0303
1161 Bp. Csömöri út 117.  

(Iharfa u. sarok)
Nyitva: H-P: 8.30 – 20.30-ig,  

Szo: 9 – 14 óráig
Patikánk bankkártya és egészségkártya elfogadóhely!
• RECEPTES   ÉS  RECEPT  NÉLKÜLI  GYÓGYSZEREK
• HOMEOPÁTIÁS GYÓGYSZEREK • ÁLLATGYÓGYÁSZAT
• KÖTSZEREK, GYÓGYTERMÉKEK, TEÁK
• VICHY, ROC, EUCERIN, LRP, SEBAMED, NEUTROGENA, 

BIODERMA, BABE, BOTOCEUTICAL, SCHOLL TERMÉKEK

A Torony Patika a Gyöngy Patikák hálózat tagja és minden hónap-
ban az aktuális Gyöngy akciós termékekkel  várjuk vevőinket.

Forgalmazzuk az első és egyetlen – az Európai Unió által enge-
délyezett – vény nélkül kapható testsúlycsökkentő gyógyszert!

Vevőink az alábbi INGYENES szolgáltatásokat vehetik 
igénybe a Torony Patikában:
• Általános egészségi állapotfelmérő gépünk használata, a gép a 

mért értékeket kinyomtatja (BMI index, testzsírszázalék, vérnyo-
más, stb.) és munkatársaink segítenek a kiértékelésben

• Szerdánként életmód és táplálkozási tanácsadás
• A XVI. kerületben a Veres Péter útig ingyenes gyógyszer ház-

hoz szállítást vállalunk. A részletes tájékoztatás és megrende-
lés telefonon keresztül történik.

• Törzsvásárlói pontgyűjtő rendszer

Pallasz Patika • Tel: 405-6097
1161 Bp. Rákosi út 90. • H-P: 7.30 – 19.30, Szo: 8 – 12 óráig

Patikánk bankkártya elfogadóhely

Méltán keltett feltűnést az In-
dex hírportál november 16-án, 
amikor Horty Budapesre vonu-
lásának 90. évfordulóján fényké-
pes és videóra vett tudósításban 
arról számolt be, hogy egy dísz-
egyenruhába öltözött lovas fehér 
lovon lovagolt be Budapestre, 
mint egykor Horthy, hogy jó útra 
térítse a „vörös rongyokba öltö-
zött„ (tehát a kommunizmus útjá-
ra tévedt) bűnös várost. A lovas 
nagyon ismerősnek tűnt, s rövid 
nyomozás után megtudtuk, hogy 
Ulrich György, a Baross utca leg-
végén található Favorit lovarda 
tulajdonosa lovagolt végig fél Bu-
dapesten fehér lovon.

Mint Ulrich Györgytől megtud-
tuk, az ötlet az Index szerkesztő-
ségétől indult ki, s őt kérték fel, 
mint ismert lovast (aki gyakran 
szerepel filmekben is itthon és
külföldön), hogy vállalja el Horthy 
szerepét. A feladat teljesen politi-
kamentes volt, csak az számított 
különlegességnek, hogy az ak-
ciót előre sehol nem jelentették 
be, csak az Index munkatársai 

tudtak róla, ők kísérték, fotózták, 
videózták, mindvégig készen áll-
va arra, hogy közbelépjenek, ha 
valami gondja támad a hatóság-
gal. De semmi gond nem adó-
dott, azt leszámítva, hogy a fehér 
ló gyakori lócitromokkal tisztelte 
meg a legendás bevonulást.

Az útvonal a Kelenföldi pálya-
udvartól tartott a Bazilikáig, hétfői 
napon délelőtt, s a bűnös város 
polgárai a világ legtermészete-

sebb dolgának találták, hogy va-
laki díszegyenruhában, fehér lo-
von masírozzon az autók között. 
Néhányan dudáltak rá, pár autós 
mosolygott, a többség rá se he-
derített. A ló legrémesebben a 
Szabadság hídon érezte magát, 
s számára a betonrengetegben 
úgy általában kevés volt a zöld. A 
bevonulás a Bazlikánál turistalát-
ványossággá szelidült, majd min-
den esemény nélkül abbamaradt.


